


























MORGONBRIS 13

En arbeterskas ungdom.

(Fors. från föreg. n:r)
Jag bar min gulden, som jag helst velat 

kasta för fabrikantens fötter, till redak­
tionen, till "fonden för de utkastade 1 
maj

Nästa första maj fick jag också vara 
med och fira. Jag försu,mmade inte en 
dag för agitationen och som jag numera 
med glädje inser, hade jag slagit in på en 
god taktik. Bland mina kamrater fanns 
några, som voro släkt med förmännen och 
därför hade en privilegierad ställning. 
Dessa hade jag vunnit för 1 maj, entu­
siasmerat dem för målet att få fritt den 
dagen och slutligen gingo de in i députa-, 
tionen, som skulle framställa saken för 
arbetsgivaren. Det var en hel liten revo­
lution! Hustrur, döttrar, systrar till för­
männen pläderade för ifridag 1 maj! 
Också min vän på den manliga avdelnin­
gen hade redligt gjort sin plikt och vi 
skulle få fira dagen på villkor att vi 
kunde ersätta alla idem, som inte ville va­
ra med, deras avdrag på avlöningen. Yi 
plundrade våra sparbössor, där vi samlat 
för julen, ty det fanns verkligen tre kam­
rater, som inte drogo sig för att låta oss 
ersätta avdraget.

Kort därefter höll jag mitt första of­
fentliga tal. Det var en söndag förmid­
dag på ett fackmöte. Jag talade inte om 
för någon vart jag skulle gå och som jag 
ofta brukade gå ut ensam på söndagsför­
middagarna för att besöka museer o. dyl., 
så fäste s>ig ingen därvid. Mötet besöktes 
av trehundra män och nio kvinnor, som 
jag sedan fick se av referatet i facktid­
ningen. Som kvinnoarbetet i branschen i 
fråga började spela en betydande roll och 
männen redan hade känning av kvinnor­
nas billigare arbetskraft, skulle betydel­
sen av facklig organisation inom yrket 
betonas på mötet. Trots -en särskild agi­
tation bland kvinnorna och fast över 
hundra arbetade i en enda fabrik hade 
inte fler än -de nämnda nio infunnit sig. 
Jag kände formlig blygsel över mina med­
systrars liknöjdhet. Allt vad som sades 
om kvinnorna tog jag nästan som riktat 
åt mig och kände mig träffad. Talaren 
skildrade kvinnoarbetets art och beteck­
nade arbet-e-rskornas brist på behov, deras 
efterblivenhet och belåtenhet som en 
verklig förbrytelse, som hade mycket ont i 
följe. Han talade också o,m kvinnofrågan 
i allmänhet och av honom hörde jag för 
första gången August Bebels bok ’ ’Kvin­
nan" nämnas.

Efter talet anhöll mötets ordförande att 
de närvarande måtte yttra sig om den vik­
tiga frågan. Jag tyckte att jag måste

Berättad av henne själv.

tala, jag inbillade mig att allas ögon voro 
riktade på mig och att man väntade på 
vad jag hade att andraga till mitt köns 
försvar. Så höjde jag handen och bad om 
ordet. Det ropades bravo innan jag ens 
hunnit öppna munnen, så stark verkan 
gjorde det att en arbeterska ville tala. Då 
jag steg upp för talarstolen, flammade 
det för ögonen och det satt som en propp 
i halsen. Men jag öivervann det och höll 
mitt första tal. Jag talade om aibeter- 
skornas umbäranden, om hur deras arbets­
kraft exploateras och om deras andliga 
tillbakablivenhet, i synnerhet det sista, 
som syntes mig vara själva grundfelet. 
Jag talade om allt vad jag själv erfarit 
och lagt märke till hos mina kamrater. 
Upplysning och vetande fordrade jag för 
mitt kön och bad männen förhjälpa oss 
därtill.

Jublet blev stormande, man omringade 
mig och ville veta, vem jag var, de togo 
mig för en yrkeskamrat och bådo mig 
skriva en artikel i fackbladet. Det var 
en kvistig sak, jag hade inte gått i skola 
mer än tre år, hade ingen aning om gram­
matik och stavning och min piktur var 
som ett barns, då jag ju aldrig haft till­
fälle att öva mig. Men jag lovade i alla 
fall att försöka åstadkomma en artikel.

Jag gick hem som i en yrsel. E;n onämn- 
gar lycksalighet fyllde mig, det var mig 
som om jag erövrat en värld. På natten 
sov jag inte en blund. Artikeln för fack­
tidningen skrev jag, den var inte lång och 
otymplig i sin form. Den lydde:

’ ’Om arbeterskornas ställning i fabrikerna.

Arbeterskor! Ha ni någon gång reflek­
terat över er ställning? Lida ni inte alla 
av edra så kallade herrars brutalitet och 
utnyttjande av er arbetskraft? Många 
löneslavinnor afbeta från gryningen intill 
sena kvällen, medan tusentals av edra 
medsystrar utan aibete' belägra fabriker­
nas och verkstädernas portar, ty det är 
dem inte möjligt att få så mycket arbete 
att de kunna skydda sig från svält eller 
skaffa sig nödtorftig beklädnad. Och hur 
långt räcker lön-en ens för så långvarigt 
arbete?

Är -det möjligt för de ogifta arbeterskor- 
na att föra en människovärdig tillvaro? 
Och -de gifta? Är det er möjligt att trots 
ihållande arbete tillräckligt sörja för edra 
barn? Måste ni inte hungra och frysa för 
att skaffa dem det nödvändigaste? -Så­
dan är de kvinnliga arbeterskornas ställ­
ning -och se vi liknöjda på så blir det 
aldrig någon bättring, utan tvärtom, vi 
trampas ned och sugas ut mer och mer.

Arbeterskor! Visa att ni inte ännu 
blivit alldeles försoffade och förkrympta 
till själen! -Samlen er, betanken att man­
liga och kvinnliga arbetare måste räcka 
varandra handen till ett gemensamt för­
bund. Sluten icke edra öron för det rop, 
som skallar emot er! Gån in i organisa­
tionen, som vill fostra också kvinnan til] 
politisk och facklig kamp!

Besök möten, läs arbetaretidningar, bliv 
klass- och målmedvetna arbeterskor i det 
socialdemokratiska arbetarepartiets „ led. ’ ’

Här måste jag nämna -en för mig gläd­
jande händelse. Jag har redan omtalat 
att min äldsta broder givit sig ut i främ­
mande land efter vår fars -död. Vi hade 
inte sett honom på flora år och senare 
hade vi träffats helt flyktigt. Min bror 
hade blivit socialdemokrat och var en 
energisk medlem i partiet redan långt 
innan jag hållit mitt första tal. Ryktes­
vis hade vi hört detta omtalas, det sades 
att han hade så besynnerliga åsikter, han 
.menade att alla människor voro bröder, 
’’han var socialist”. Detta hade förefal­
lit mig helt romantiskt och nu hade jag 
på egen hand kommit till samma åsikt. 
Men vår mor klandrade allt hon Ihörde 
om hans åskådning, utan att ana att hen­
nes dotter under hennes ögon höll -på att 
utveckla sig åt samma håll.

Vid en arbetarefest träffade jag min 
bror odh var lycklig att ha en likätänkan- 
de i min egen familj. Genom honom lärde 
jag nu känna flera personer, som jag
redan förut beundrat på avstånd.

#

. En dag inkallades jag i principalens 
arbetsrum. Det var första gången detta 
hände, fastän jag varit i yrket nu i sju 
år, och hjärtat bultade på mig när jag 
gick, följd av mina kamraters undrande 
blickar. Fabrikanten väntade mig med 
facktidningen i hand —- jag hade under­
tecknat artikeln med mitt namn. Han 
kallade mig "fröken”, vilket, han ej 
brukade göra med de andra, och frågade 
mig om jag kände till tidningen och skri- 
rit artikeln i fråga. På mitt jakande svar 
yttrade han ungefär dessa ord: "Jag kan 
ju inte föreskriva er hur ni bör använda 
er fritid, men en sak ber jag om: driv in­
gen agitation i min fabrik för denna ©ak. 
Likaså förbjuder jag varje insamling till 
understödjande av idems strävanden. Jag 
vill ha frid och lugn på min fabrik. ’ ’ Till 
slut yttrade han: "En varning vill jag 
ge er ,med på vägen, ni är ung och kan 
ieke bedöma vad ni gör, men kom ihåg att 
politik är ett otacksamt geschäft.”
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Fastän det var min föresats att lägga 
hans ord på hjärtat och förhålla mig re­
serverad inom fabrikens murar, lyckades 
det mig ej. Det var svårare än jag tänkt. 
Ty mycket hade här iblivit sämre,; flera lätt­
nader hade blivit upphävda. På andra 
fabriker arbetades det nu under intryck 
av 1 maj-demonstrationen tio timmar, 
men vi arbetade fortfarande elva. Detta 
som ett straff för att vi dock dristat oss 
att fira första maj. Härvidlag skilde sig 
icke vår fabriksägare från så många an­
dra, han kände sig som arbetarnas herre 
och försörjare och arbetarna skulle ha 
hans nåd och ädelmod att1 tacka för allt. 
För att vi en gång understått oss att fö­
retaga en handling, som icke hade . hans 
gillande, skulle vi straffas. Först då jag 
inte längre var kvar på fabriken, sam­
tyckte han i nåder till att förkorta ar­
betstiden med en timme, men tog i gen­
gäld en skriftlig förbindelse av persona­
len att den ej skulle (befatta sig med de 
socialistiska strävandena.

Mycket såg jag nu med andra ögon än 
förr. I falbriken arbetade ett antal flic­
kor, som ej uppnått den av lagen stadgade 
åldern. Niär inspektörens (besök väntades 
— och märkvärdigt nog visste man alltid 
när han skulle komma — inskärptes det 
hos dessa barn att de skulle uppge sig 
vara 14 år gamla, ifall de blevo tillfrå­
gade. Förr hade jag resonerat som de an­
dra: "Han är en god människa so,m tar 
på sig en sådan risk för fattiga männi­
skors skull." Men sedan jag läst Engels 
"De arbetande klassernas ställning i Eng­
land" såg jag saken på ett annat sätt. 
iSTu hade jag en annan uppfattning om 
barnarbetet och då jag lärt mig se objek­

tivt på min egen förfärliga barndom på 
mellanhändernas verkstäder och i fabri­
kerna, kom jag till andra slutsatser. Dess­
utom kom jag underfund med, att de ar- 
beterskor, vilka redan som barn kommit 
in i fabrikerna, voro de mest konservativa 
och oemottagliga för alla uppmaningar 
till solidaritet. De betraktade sig som en 
del av fabriken, utan att inse, vilken 
ringa del av den .även av de(m producerade 
rikedomen kom dem till del. De voro de 
ödmjukaste, de mest krypande, som endast 
visste av känslan av tacksamhet mot den 
gode husbonde, som gav dem bröd för livs­
tid. Mina och mina liktänkande kamra­
ters strävanden betraktade de med hat 
och avsky. Yar det då underligt att jag 
helst skulle velat göra inspektören upp­
märksam på att trettonåriga barn använ­
des i fabriken? Och hur putsades och 
skurades det inte, när tjänstemannen 
väntades! Då utvecklades en verklig ren- 
lighetsfanatism, fastän annars dam,m och 
smuts i veckotal frodades obehindrat.

Mina kritiska iakttagelser sträckte sig 
också till annat. Vi tillhörde nu en sjuk­
kassa och vår representant i styrelsen 
hade alltid utsetts av fabrikanten. Men 
nu visste jag, att vi hade rätt att själva 
välja honom och jag gjorde denna rättig­
het gällande tillsammans med den förut 
nämnde partivännen.

(Forts.)

Besök alltid, sa vitt möjligt är, för­
eningens möten, så att du ständigt är 
med om att fatta beslut i din förening.

Kämpande tro.
Tidens förlag liar i dagarna 

utsänt en ny diktsamling av R a g- 
nar Jändel med ovanstående 
expressiva titel.

Förf. är ju sedan rätt länge känd 
oeh uppskattad för sina stilla, svala 
och rofyllda stämningar och medita­
tioner huvudsakligast över religiösa 
motiv och idyllisk naturlyrik, som 
han ofta förlänar bunden form.

I Ragnar Jändels diktning finner 
man dock mera sällan den djupt gri­
pande känslan, den glödande hänfö­
relsen, den djupa, inre skådande vi­
sionen, som i syner och stämningar 
förmår att giva förnimmelser, som 
oemotståndligt gripa även icke be- 
fryndade läsare.

Jändels diktning, spröd och ibland 
något entonig — dock aldrig diffus 
— varken tål eller för vissa efter­
strävar att ”mätas” med allt för 
fordrande anspråk.

Det har framhållits förut och tor­
de fortfarande svara mot de flesta 
av hans vänners och läsares uppfatt­
ning, att skalden liksom blivit för 
mycket fastvuxen och bunden i och 
av den något ensidiga och begrän­
sade motivkrets han hittills företrä­
desvis odlat.

Det blir i längden något tröttande 
med dessa upprepade variationer 
över religiösa, ofta rent kristliga 
tema och betraktelser, som fått allt­
för mycket inkräkta på den naturly­
rik Jändel stundom lyckligt övat.

Man har dock en känsla av att 
förf. är mäktig skänka bilder av 
långt djupare och lödigare etisk halt 
än de religiösa meditationer han hit­
tills givit.

Hos Ragnar Jändels läsare kan 
dock aldrig tvivel uppstå om den 
äkta längtan, som besjälar diktaren 
att ge sitt bästa eller om fullödighe­
ten oeh troheten i hans personlighets 
innersta väsen mot de ideal han be­
sjunger. Något ordmåleri finner 
man ej i hans dikter, utan a.llt för- 
nimmes genomlevt och smält och för­
mäler sig i äkta samstämmighet med 
den anspråkslösa, lågmälda melodi 
förf. mest älskar att odla.

Tillämpligt å förf. själv torde vara 
de ord han i samlingens inlednings- 
dikt säger om duvan, som släpptes 
från arken efter syndafloden:

”Ieke prisar jag din flykt 
och kallar den tapper — 
du måste ju flyga, 
du hade ju intet val.”
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Valens facit i siffror.
Då nu översikterna över valen 

visa på exakta siffror tag-a vi oss fri­
heten införa några av dem i Mor­
gonbris. Visserligen ha väl de flesta 
studerat dem i dagspressen, men 
som stöd för minnet i fall vi skulle 
bli i behov av dem förtjäna de infö­
ras även i Morgonbris.

Som vi veta förlorade socialdemo­
kraterna 15 mandat, en förlust som 
blir kännbar icke endast för vårt 
parti som sådant utan säkerligen

1924 1928

Högern ....................... 461,257 692,427
Bondeförbundet ....... 190,396 262,760
Liberalerna ................ 69,627 69,824
Erisinnade ................. 228,913 305,638
Socialdemokraterna... 725,407 873,998
Höaiundskom............... 26.301 _

kommer att medföra oanade verk­
ningar för småfolket i sin helhet. 
Det blir icke endast för vad som be­
slutas i riksdagen som förlusten får 
betydelse utan även genom den ad­
ministrativa makten, som regeringen 
äger, kan framstegsarbetet tillfogas 
bakslag, som kan komma att sträcka 
sig långt fram i tiden.

Här nedan den tabell som utvisar 
de olika partiernas röstsiffror och 
förändringarna från förra valet.

% av väljarna

± ± % 1924 1928

+' 231,170 + 50 26,1 29,4
+ 72,364 1 38 10,8 11,1
+ 197 + 0 3,9 3,0
+ 76,725 + 34 13,0 13,0
+ 148,391 + 20 41,1 37,1
— 26,301 — — 1,5 —
+ 87,974 + 138 3,6 6,4Ililbcmskom................. 63,601 151,575

Summa 1,765,502 2,356,022 -f 590,520 + 100.0 100,0

Partiställningen i andra kamma­
ren är nu 90 socialdemokrater, 74 
höger, 27 bondeförbundare, 27 fri­
sinnade, 8 kommunister och 4 libera­
ler. Kvinnliga ledamöter äro 3, 
nämligen 2 socialdemokrater och 1 
höger.

Av siffrorna i tabellen framgår, 
att socialdemokraternas röstsiffra 
trots förlusten av mandat höjdes 
med 148,391 nya väljare, således 
20 %, vilket inger förhoppning till 
ett annat val, men i belysning av 
högerns omkring 50 % i röstökning 
blir man betänksam. Dessa siffror 
äro nyttiga att studera, ty de tala 
ett tydligt språk om vad vi få lov 
att använda den mellanliggande ti­
den till.

Hur många kvinnor som deltagit 
är ännu icke känt, men vi förmoda 
att även de mött upp i större ut­
sträckning än förr. Kvinnliga väl- 
jaarkåren är den verkligt stora re­
serven att draga till sig röster ur, 
vilket också högern vetat att be-

Någon utförligare ”analys” över 
de skilda dikterna — övervägande 
hymn och andakt — kan ju icke gö­
ras i en kortfattad anmälan.

Diktaren har många vänner bland 
läsekretsen, som helt säkert komma 
att uppskatta denna bok, som också 
av förlaget givits en synnerligen för­
näm och behaglig utstyrsel, särskilt 
berömvärt när man erfar priset vara 
endast kr. 2: 75. V.

gagna sig utav. De så förlöjligade 
kaffebjudningarna äro ur deras syn­
punkt varken för dyrbara eller för­
aktfulla agitationsmedel, utan ger 
säkerligen full valuta.

Valhemligheten fördöljer visserli­
gen till vilket parti rösten i det sär­
skilda fallet lägges, men allt säger 
oss, att icke socialdemokraterna vun­
nit på kvinnornas rösträtt. Det ha 
de icke gjort i något land, men av de 
möjliga beräkningarna i andra 
länder har det dock visat sig, 
att socialdemokraterna ha utsik­
ter att även få det stora flerta­
let kvinnor till sina väljare. Men 
upplysningsarbetet tar tid innan det 
hinner verka. Uppfostringsarbetet 
bland männen hur de skola bemöta 
kvinnorna tar också tid. Och icke 
förr än inom de breda lagren, män­
nen, med större förtroende och verk­
lig vilja till kvinnornas deltagande 
uti vårt arbete, begära deras med­
verkan och vädjar till dem som val­
män, komma de att sluta upp i nå­
gon större utsträckning kring social­
demokratien. Det är en bildnings- 
fråga för våra män i dess djupaste 
mening. Det måste komma in något, 
man skulle vilja säga aktningsfulla- 
re och ärligare hos våra män för 
kvinnorna. Intet fjäsk eller någon 
särskild uppmärksamhet i yttre be­
märkelse, utan något som ger större 
förtroende och mera av lust hos 
kvinnorna att sluta sig till rörelsen 
och samarbeta med männen.

S. V.

glatt prat 
om mat

hör man i de familjer 
som köpa i

Konsum
Billiga och sunda varor 
i sunda butiker.

Internationella Kvinnoförbundets 
för Fred och Frihet svenska sektion
anordnar på nyåret — den 8—12 
jan. •— sin femte upplysningkurs, 
som denna gång förlägges till Mal­
mö—Lund. I Malmö — den 8—10 
jan. — hållas föredragen å rådhuset 
i landstingssalen eller Knutssalen. 
Kursen fortsättes i Lund den 11—12 
jan. och avslutas med vesper i dom­
kyrkan. Underhandlingar pågå med 
framstående in- och utländska före­
läsare.

Kamratmöte i Iggesund.
Hälsinglands soc.-dem. kvinnoklubbar 

voro på försommaren inbjudna till kamrat- 
möte i Iggesund.

Mötet öppnades av Lovisa Strandberg, 
som hälsade alla hjärtligt välkomna och 
med några ord erinrade om nyttan och me­
ningen med dessa kamratmöten. Uttalade 
sin glädje över att se kamrater från så 
många platser och i så stort antal samlade.

Efter unison sång och val till olika funk­
tioner diskuterades organisationsfrågan, 
som inleddes av Inez Wiekström från Sö­
derhamn, som klarlade en del punkter i 
förslaget och erinrade om den nytta vi haft 
av vårt förbund.

En livlig diskussion följde i vilken fler­
talet deltagare deltogo och antogs enhälligt 
följande uttalande:

”Soc.-dem. kvinnoklubbarna i Hälsingland 
samlade till kamratmöte i Iggesund, beslutar 
enhälligt med anledning av behandlingen av 
förslaget till Soc.-dém. kvinnoförbundets 
omorganisation, att ej godkänna detsamma 
utan önskar behålla sina gamla organisa­
tionsformer. ’ ’

Härefter följde diskussion på inlämnade 
motioner.

Efter middagsrasten höll distriktsordf., 
(Eorts. å sid. 18.)
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Personlighet.
Massrörelser utan inslag av per­

sonligheter äro otänkbara. Massan, 
såsom helhet betraktad, är och för­
blir behärskad av tröghetens lag, 
vilken lags verkningar endast per­

sonligheterna i mer eller mindre ut­
sträckning förmå upphäva.

Personligheterna i en massrörelse 
ge sig tillkänna genom ett ständigt 
röjnings- och föregångsarbete i och 
för rörelsen, vilket arbete kräver 
både många och starkt utvecklade 
personliga egenskaper.

Personligheten är icke en under­

ettan kan inte 
frysa ned 
bananer

S30-
z 20-

10-1-10

20-3-20

30-1-30

L&J.

D,'e bli grådaskiga i skalet 
och sakna det ”liv” i färgen 
som anger, att frukten är 
behandlad med den sakkun­
skap en välskött bananaffär 
kräver.

Gt'enom rationell skötsel 
vid en temperatur som al­
drig får understiga plus 10 
grad. C., får bananen den 
klara höggula färg som be­
tyder, att stärkelset är för­
vandlat till druvsocker. Först 
då är den ett av de mest 
lättsmälta näringsmedel.

Förvissa Eder om att
Ni far JUmaicci-bananer

hos Eder handlande!
<*f= -J-V

A.-B. BANAN-KOMPANIET.
Ensam importör till Sverige av Jamaica-Bananer.

visningens, en bördens eller rikedo­
mens mogna frukt. Personlighetens 
särmärke är mod i en härdad karak­
tär. Den modlöse, som ständigt ser 
en fara uti att stöta andra för hu­
vudet, som vill trampa endast där, 
som andra trampat, saknar person­
lighetens främsta egenskap. Den 
slöe, som helt mekaniskt, liksom 
omedvetet, trampar efter de andra 
på grund av massans tyngd och 
tryck, saknar varje skymt av per­
sonlighet.

Det högsta uttrycket för person­
ligheten i en massrörelse är att låta 
det egna jaget falla i striden för rö­
relsen och den egna övertygelsen. 
Den religiösa martyren på bålet är 
ett av de längst gående uttrycken.

Arbetarerörelsen, vår tids största 
massrörelse, har krävt och kräver 
alltjämt personligheter för sin ut­
veckling och verksamhet. Rörelsens 
styrka och framgång beror ej endast 
på den massa, den famnar, utan 
också på graden och mängden av 
sina utpräglade personligheter.

Fackföreningsrörelsen, denna sto­
ra och viktiga gren av arbetarerö­
relsen, har icke minst behov av stör­
sta möjliga inslag av personlighet. 
Varje enskild fackförening, om än 
aldrig så liten, åskådliggör i verk­
liga livet hur betydelsefull person­
ligheten i själva verket är. Tvister 
på arbetsplatsen uppstå och skola 
biläggas. Missmod och tveksamhet 
smyger sig in bland medlemmarna, 
misstänksamhet, split och tvedräkt 
sås ut bland dem; ogenomförbara 
krav framföras och oviljan att för­
stå var möjligheternas gränser gå 
kan vara stor. Personligheten är 
här oersättlig. Är detta en sanning, 
som ligger öppen och klar för var 
och en, så är den sanningen lika tyd­
lig och klar, att inom varje fackför­
ening, om än aldrig så stor, är det 
förenat med de största svårigheter 
att bringa fram medlemmar med för 
en givande verksamhet erforderliga 
personliga egenskaper. Egenska­
perna för detta arbete äro mod, 
övertygelse och en fast karaktär. 
Mod att möta motstånd och miss­
tänksamhet ; övertygelse om rättvisa 
uti det som skall förfäktas; en ka­
raktär som förmår hålla ryggen rak 
i alla situationer.

Det gäller för varje fackförening, 
stor såväl som liten, att ej allenast 
tillvarataga alla sina personliga 
tillgångar, utan också, så långt möj­
ligheterna sträcka sig, bringa fram 
förefintliga resurser i detta avseen­
de. Bland arbetarna slumrar ej en­
dast begåvning, utan också person-
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Från kamratmötet i 
Hörnefors.

På inbjudan från Hörnefors socialdemo­
kratiska kvinnoklubb samlades de övriga 
klubbarna i länet lördagen och söndagen 
den 30 juni och 1 juli till kamratmöte där­
städes.

Vid framkomsten välkomnades klubbister- 
na av Hörnefors-kamraterna, vilka bjödo på 
kaffe, som smakade härligt efter den långa 
bilturen. Kl. 7 samlades distriktsstyrelsen 
till sammanträde och kl. 8 öppnades mötet 
av kamrat Amanda Johansson. Till ordfö­
rande för mötet valdes kamraterna Olga 
Olsson, Umeå, och Amanda Johansson, och 
till sekr. och referent Hildur öhman, Holm- 
sund. Ordf. hälsade de till ett 30-tal upp­
gående representanterna från de olika klub­
barna välkomna, varefter Kvinnornas inter­
national sjöngs.

Efter kafferasten rapporterade kamrat 
A. Johansson från kvinnoförbundets kon­
gress i Stockholm. Kapporten lades med 
godkännande till handlingarna.

Så upptogs diskussionsfrågan : ”Vad 
skall agitationskommittén egentligen göra, 
för att kunna sägas ha fyllt sin plikt?” 
Efter en stunds debatt enades klubbarna 
om att försöka få en talarinna jämte eko­
nomiskt bidrag från förbundet för bedri­
vande av agitation. Agitationskommittén 
fick i uppdrag att tillsamman med V. U. 
sköta om saken samt att i samråd med ung­
doms- och partidistrikten anordna en turné 
i länet.

Upptogs så frågan om var nästa årskon­
ferens skulle förläggas. Inbjudningar fram­
fördes från såväl Robertsfors som Sikeå 
och Holmsund och efter en stunds diskus­
sion beslöts förlägga konferensen till Holm- 
sund å tid, som av distriktsstyrelsen när­
mare skall bestämmas.

Nu närmade sig kamratmötet sitt slut, 
men innan den sista sången sjöngs begärde 
en manlig partikamrat ordet och tackade .å 
de inbjudna manligas vägnar för det intres­
santa möte, de fått vara med om. Han ut­
tryckte sin uppriktiga glädje över de fram­
steg, kvinnorna gjort inom såväl förenings- 
som det politiska livet. Han påvisade den 
stora nytta dessa kamratmöten hade med 
sig och rekommenderade dem varmt till ef­
terföljd för arbetarekommunerna.

Det är alltid uppmuntrande att från man­
ligt håll få höra några erkännande ord, som

] i gliet. För övrigt gäller det för 
varje intresserad medlem att under­
söka om det ej till äventyrs slumrar 
en personlighet under den egna roc­
ken. Av personlighet bland männi­
skorna blir det aldrig för mycket.

(Ur Textilarbetaren.)
Textyrius.

Varför är husmodersar- 
betet undervärderat?

På denna fråga lämnas svar i en skrift, 
som i dagarna utgivits från K. F:s bok­
förlag. Både män och kvinnor ha all an­
ledning att uppmärksamt läsa den och be­
grunda dess allvarliga vädjan. Det husmo­
derliga arbetet, som i vår tid av olika an­
ledningar alltför mycket undervärderats, 
fastställes här såsom en i högsta grad pro­
duktiv sysselsättning och husmoderns ar­
bete jämställes med företagarens inom nä­
ringslivet.

En ekonomiskt bildad kvinna och husmor 
riktar här samhällets uppmärksamhet på en 
viktig fråga, nämligen den, att husmoder­
arbetet underlättas. Detta skall ske genom 
utbildning, anskaffning av arbetsbesparan- 
de hjälpmedel, praktiska anordningar och 
förnuftig organisation av hemarbetet.

Författarinnan framhåller hur förbätt­
ringar på detta område skulle skapa ökat 
välbefinnande, bättre hälsa och större för­
utsättningar för ett ökat allmänt välstånd. 
Varför, frågar hon, tänker lantmannen på 
att underlätta arbetet i ladugård och jord­
bruk men försummar samma sak när det 
gäller hans hustrus arbete i hemmet? Eller 
varför tänker man icke på att genom för­
bättrade metoder i hemarbetet uppnå ökad 
effektivitet liksom man gör detta inom nä­
ringslivets olika grenar? Hemhushållnin­
gen tar hand om varor för miljarder kronor 
årligen av de produkter, som näringarna 
frambringa för vår försörjning. Anskaff­
ningen, vården och förädlingen i hemmet 
av dessa varor ha en privatekonomisk och 
nationalekonomisk betydelse av lika stora 
mått som näringarnas. Det är därför på 
tiden att en riktig värdering av hemarbetets 
betydelse kommer till stånd och att hus­
mödrarna erhålla en utbildning för sitt 
yrke, som sätter dem i stånd att utöva detta 
på bästa sätt. Den lilla, smakfullt utstyr­
da boken betingar endast 50 öre i pris.

visa, att de förstå den goda, ärliga vilja, 
som finnes hos kvinnorna, då det gäller att 
lära och fostra sig själva till framtida upp­
gifter.

Så avslöts mötet med en sång, varefter de 
inbjudna följde med sina respektive vär­
dinnor för att vila några timmar och så 
friska och krya fortsätta följande dag, som 
helt var ägnad åt glädje och gamman. I 
motorbåtar fördes gästerna ut till havs till 
en holme. Dagen förflöt som en enda sam­
manhängande stor fest, med sång, musik, 
dans, kaffe och rikligt av annan förplägnad, 
som kokades ute i det fria.

Yid uppbrottet tackades också Hörnefors- 
kamraterna särdeles varmt för den vackra 
och alltigenom angenäma dagen, som givit 
dem så mycket av det goda kamratskapets 
glädje och en sporre till oförtrutet fortsatt 
arbete inom våra klubbar.

Mathilda Hollstensson 
ur tiden.

■

Norbergs soc.-dem. kvinnoklubb har åter­
igen drabbats av kamratsorg, i det att klub­
bens äldsta medlem, Mathilda Hollstensson, 
avlidit. Kamrat Hollstensson var en som 
flitigt besökte klubbens möten, där hon all­
tid sade sin mening ärligt och uppriktigt, 
mången gång blandad med litet humor. Li­
kaså var hon en varm nykterhetskämpe. 
Hon har i 35 år tillhört I. O. G. T. 816 
Berg, där hon även varit en trogen medlem 
och aldrig frånsagt sig några uppdrag utan 
alltid stått på logens bästa. Detta visade 
sig också, då hon vigdes till gravens ro,, 
genom den stora tillslutning och den rika 
blomstergärden vid hennes bår. Yid graven 
talade å logen 816 Bergs vägnar hr Clifford, 
som framförde ett tack till den bortgångna 
för de många och goda insatser, hon under 
livstiden gjort för nykterhetssaken, samt 
nedlade en vacker krans, varefter deras stan­
dar sänktes. Därefter framträdde klubbens 
ordf., fru Alma Hvidfeldt, som varmt fram­
förde klubbens tack till den bortgångna för 
hennes arbete inom klubben och den soc.- 
demokratiska kvinnorörelsen, samt nedlade 
klubbens krans, varefter fanan sänktes.

Frid över hennes minne! S. N.

År silver bättre 
än guld?

Ordspråket säger visserligen 
motsatsen. Men nu kan 
man lära sig tala. Tre tusen 
ha redan prövat vår talare- 
kurs. Begär prospekt!

Kooperativa förbundet
Studieavdelningen,

Saltsjöbaden.
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21 blir Ni au den välkända

järnmedicinen I O O X A X
Förordas au läkare. Fås å alla apotek.

Kamratmöte i Skoghall.
Skoghalls soc.-dem. kvinnoklubb hade sön­

dagen den 6 okt. anordnat kamratmöte, till 
vilket klubbarna i Karlstad, Forshaga, 
Munkfors, Skattkärr samt Kil voro in­
bjudna.

Efter ett par musiknummer öppnade 
klubbens ordf. mötet och hälsade samtliga 
välkomna, varefter sjöngs ”Arbetets kvin­
nor”. Att leda dagens förhandlingar val­
des fru Beda Bergkvist, Eorshaga, och till 
sekreterare och fererent fru Elvira Berg­
ström, Skoghall.

Bland frågor, som diskuterades, var frå­
gan om ’ ’Våra intryck från valarbetet ’ ’ 
och den blev livligast debatterad. Alla voro 
eniga om, att man under innevarande pe­
riod måste bedriva ett ännu intensivare upp­
lysningsarbete.

Härefter gjordes ett uppehåll i förhand­
lingarna, då gästerna bjödos på kaffe, un­
der tiden underhölls med ett par sångnum­
mer.

Därefter diskuterades ”Eilmens inverkan 
på ungdomen”. Av debatten framgick, att 
det ansågs att endast sådana filmer som äro 
avsedda för upplysning och uppfostran kun­
na anses vara lämpliga för ungdomen.

Riksdagsman Norsell, Karlstad, höll en 
intressant föreläsning om ”Sjukförsäkrin­
gen, arbetslöshetsförsäkringen och arvskat­
tefrågan”, vilket av kamratmötet livligt 
senterades.

Mötet, som alltigenom präglades av den 
bästa stämning, avslöts efter vederbörliga 
avtackningar och sjungandet av ”Interna­
tionalen” samt utbringandet av ett fyrfal- 
digt leve för den soc.-dem. kvinnorörelsen.

Därefter bjöd Skogshallsklubben på ge­
mensam tesupé. Bef.

En god Julklapp
är ett prenumerations/^oitto å 
Morgonbris för 1928.

Läsa är ett — öva ett annat.
Några praktiska råd.

Ni studerar bokföring, svenska, national­
ekonomi eller något annat ämne. En kväll 
då och då sätter Ni Er ned vid skrivbordet 
framför studiebrevet, läser sida efter sida, 
tänker igenom det lästa och svarar till sist 
på frågorna. En annan kväll fortsätter Ni 
med nästa studiebrev och så småningom är 
kursen avslutad.

Ni får ett betyg och har således papper 
på att Ni är kunnig i det eller det. Åren 
gå och en vacker dag sätter man Er som 
kassör eller sekreterare i en förening eller 
Ni har av annan anledning bruk för Edra 
kunskaper. Kommer Ni att kunna använda 
de kunskaper, Ni inhämtat?

Det är just den stora frågan: kan man 
tillämpa kunskaperna?

Ja, om man studerat på rätt sätt!
Var och en inser omedelbart att minnet 

ej kan räcka till i längden för alla kun- 
skapsdetaljer. Har man nöjt sig med att 
lära in vissa fakta, har man därför oftast 
arbetat opraktiskt. Personer med ”häst­
minne ’ ’ äro fåtaliga !

Vi vilja därför föreslå en annan metod.
*

Denna metod kan användas i många stu­
dieämnen och besitter den utmärkta för­
tjänsten att den är bekväm på samma gång 
den kan och bör tillämpas på företeelser i 
det praktiska livet. Man behöver ej sitta 
vid ett skrivbord i sin ensamhet utan kan 
vandra omkring på vägar och gator eller 
sitta framför dagens tidning och praktisera 
den.

Låt oss antaga att Ni studerar bokföring. 
Här gäller det således att omedelbart ha 
klart för sig, hur en ’ ’post ’ ’ bokföres och 
var man skall finna igen dess verkningar 
bland föreningens samlingskonton. Man 
bör alltså öva sig att snabbt kunna avgöra 
detta och det kan ske var och när som helst.

Ni går förbi ett skyltfönster. Ljuset är 
tänt, varor ligga i fönstret.

Se nu på fönstret — bokföringsmässigt ! 
Ljuset kostar pengar. Till vilket konto 
skall utgiften föras? Var i årets resultat 
ligga dessa pengar? Alltså: följ ljuset 
framför Eder ända fram till årets vinst- 
och förlustkonto.

Varorna i fönstret! På vilket konto ha 
de redan förts? Var bland föreningens 
tillgångsposter återfinner Ni dem och hur 
ha de kommit till balanskontot? — Antag 
att varorna i fönstret bli förstörda! Vilka 
konton påverkas därav?

Men det är inte endast på affärsgatan, 
Ni finner tillräckliga anledningar till öv­
ningar i bokföring. Skogen längs landsvä­
gen, gärdesgården, vägunderhållet ingå i

lantbrukarens bokföring och kunna bli före­
mål för Edra bokföringstudier.

Om Ni på angivet sätt vänjer Er att tänka 
bokföringsmässigt, kommer denna vana att 
ge Er blick för ämnet och säkerhet i äm­
nets utövande.

*

Kanske Ni studerar talekonst! Hur 
många anledningar givas det inte för trä­
ning av röst och hastighet i talet, tydlig­
heten i uttalet o. d. under dagliga samtal! 
Ni kan omforma hela spalter, ur dagspres­
sen och böcker, om Ni så vill, till det språk 
en talare i en viss situation använder. Om 
Ni väntar i en butik på att bli expedierad, 
kan Ni fundera ut, hur Ni skulle i tal skild­
ra det febrila arbetet i butiken, vad Ni 
skulle inleda Edert tal med och hur Ni 
skulle sluta.

-X

Ar nationalekonomi Edert studieämne, 
lämnar den omgivande verkligheten många 
tanketrådar fram till de ekonomiska lagar, 
Ni läst om i studiebreven. Om Ni ser en 
pojke misshandla sin firmas cykel, komma 
tankarna att kretsa omkring sådant som 
kapital, dess förnyande och förstörande, be­
tydelsen därav inte endast för firman utan 
även för det hela o. s. v.

*

Vårt råd lyder således: öva in under da­
garnas lopp det ämne, Ni studerar på morg­
narna eller kvällarna. Bruka Edra tankar i 
detta ämnes tjänst tills Ni blir sadelfast.

Tänk bokföringsmässigt, nationalekono­
miskt, talaremässigt, stilistiskt, kommunalt 
o. s. v. På så sätt ser Ni med nya ögon på 
Eder omgivning och kan inte undgå att 
känna tillfredsställelsen av att kunna se nya 
sidor i dagens verkligheter.

Kamratmöte i Iggesund.
(Forts. fr. sid. 15.)

Inez Wiekström, föredrag över ämnet: 
”Arbetarkvinnor i hemmet”. Tal. berörde 
särskilt arbetarkvinnans liv, hennes ekono­
miska ansvar och ansvar som uppfostrarin- 
na för det uppväxande släktet. Det väl 
formade talet framfördes på ett medryckan­
de sätt som fängslade åhörarna.

Ordf., Lovisa Strandberg, framförde där­
efter ett tack till talarinnan och de besö­
kande, varefter det synnerligen angenäma 
kamratmötet avslöts med tack till Igge- 
sundskanyaterna för de utomordentliga ar­
rangemangen och sjungandet av Internatio­
nalen. Bef.

K°pvad Ni behöver LINNEA
, FÖRENING U. P.A. , o , , , -, i 1 i 1lor hushallel hos —STOCKHOLM 

Obs.! Detta märke på varje plagg.

BARNHUSGATAN 20 STOCKHOLM
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På avbetalning

Herr- & Damkläder
Korkmattor, 
Mjuka mattor, 
Gardiner, 
Täcken, Filtar, 
Turistsängar 

m. m.

STRÖMBERG & C:o
BARNHUSGATAN 16, 
TUNNELGATAN 23,

Koopemtismen, en studie över den koope­
rativa samhällsuppfattningen, av Anders 
Örne, liar nu utkommit i tredje omarbetade 
upplagan (21—25 tusendet).

Skriften, som alltsedan utgivandet av 
första upplagan 1921 varit livligt diskute­
rad i tidningar och tidskrifter, är utökad 
med ett nytt kapitel om det internationella 
varuutbytet.

Boken har utkommit på Kooperativa för­
bundets bokförlag och kostar endast 75 öre.

Gynna Morgonbris
annonsorer!I

En bok som öppnar 
nya möjligheter.

N. K. I :s stora studiehandbok lämnar anvisning på in­
komstbringande områden, som stå öppna för fackutbildad 
ungdom. Genom att studera en stund varje kväll kan Ni 
på kortare tid, än Ni kanske anat, göra Er kompetent föi 
en lönande befattning med framtidsmöjligheter. Begär där 
för genast N. K. I :s kostnadsfria studiehandbok, som 
lämnar närmare upplysningar om fack och kurser.

Gratis till alla intressera

Till NORÉNS KORRESPONDENSINSTITUT, 
Regementsgatan 12 j n. K. I. 1 Malmö.

Sänd mig gratis och portofritt Eder STUDIEHANDBOK,

ATELIER HERTHA
utför konstnärliga arbeten i läderplastik, lämpliga till presenter, såsom Skrivunderlägg och 

Portföljer, Plånböcker, Bok- och Telegrampärmar, Damväskor m. m. 
DROTTNINGGATAN 88 Bi STOCKHOLM » Tel. Norr 303ö. Blever emottages även.

Aktiebolaget
Arbetarnes Tryckeri
FOLKETS HUS, STOCKHOLM 

TEL.: 3376, Norr 4043

*

Rekommenderar sig till utfö­
rande av alla slags trycksaker

*

Modei na stilar 
Snabbt utförande 
Moderata priser

Meddelande från 
expeditionen.

Följande arbetsmaterial kan tillhanda­
hållas mot postförskott:

Medlemsmatrikel................................ Kr. 5: —
Kassabok (blå pärmar) .... » 3: 60
Protokollsbok (blå pärmar) . . » 1; 85
Medlemskort med förbunds- och

avdelningsstadgar........................... » 0:05
Brevkort pr 100 st............................... » 1: 50
Mötesaffischer pr 100 st. ... v 2: —

Gratis erhålles uppropet Till kvinnorna 
samt anmälningsblocken.

Bekvisitioner insändas till Socialdemokra­
tiska kvinnoförbundet, Upplandsgatan 1, 
III, ö. g.

I1FFE
i parti och minut köpes bäst och billigast från
Handelsfirman HERMES, Birger Jarls= 
gatan 71, Stockholm. Tel. N, li6 74. 4 l/,
kg. fraktfritt. Agenter an t. (Begär prislist.) 
(Åberopa denna tidning.)

j— Liten familj
Hj blir inte »tor om man i 

god tid gör sina inköp hos 
oss. UpplysningsbrosehjTer 

och prislista mot 45 öres porto. Privat 
avsändare om så begäres.

Nils Ådamsson,
_____Jakobsgatan 22, Stockholm I.

SraaKarSora Smör
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Rådfrågningshyraer.
ARBETAR-BODENS

DAMEKÏPERING
Holländaregatan 7
säljer till lägsta pris Dam- & Barnkofior. 

Dam- & Barnunderkläder.
Extra starka bamstrumpor.

Västgöta—Dals soc.-dem. kvinno- 
distrikts rådfrågningsbyrå för möd­
rar. Doktor Gärda Lidfors av Geijer- 
stam, Götabergsgatan 26, Göteborg. 
Tel. 22 50. Mottagning vardagar kl. 
11 f. m.—1 e. m.

Ä Vil Basarer o. Fester
rekvirera vår Katalog. 

^TpraBpjb Allt som behövs finnes

Wesslings
Tel. 27 33. ö

Västerlångg. 66 RllSiUrVclVU A.") •.
Stockholm.

De broschyrer
som gingo ut från Tidens förlag under val­
rörelsen voro i de flesta fall mycket goda 
upplysningsskrifter i aktuella frågor. De 
hava samma värde nu som före valet. Flera 
av dem passa utmärkt att föredragas och 
diskuteras på klubbmötena.

Vi skola här nämna några:
Trygghet och säkerhet åt Sverges folk, av 

Gustav Möller.
Humanitet och arbetslöshet, av Gustav 

Möller.
Arbetarkvinnorna och höstens val, av 

Olivia Nordgren.
Den svenska socialförsäkringens brister, 

av Bernhard Eriksson.
Egendomsutjämning och arvsskatt, av 

av Ernst Wigforss.
Ilek■ virera dem från Morgonbris expedi­

tion.
Aktuella spörsmål på släktlivets område 

hör också till de skrifter, som äro av stort 
värde och vars innehåll ingen bör vara 
främmande för.

Ingen av dessa skrifter överstiger 35 öre 
i pris. Rekvirera. Studera. Diskutera.

Morgonbris.
Tidning för den socialdemokratiska 

kvinnorörelsen.
Utgives av styrelsen för Sverges 

Socialdemokratiska Kvinno­
förbund.

Redaktör: Signe Vessman, Tel. 
Norr 244 36. Upplandsgatan 85, 
Stockholm.

Expedition: Anna Svensson, 
Grindsgatan 10, III, Stockholm 
Sö. Tel. Söder 78 98. 

Prenumerationspris: 
Helt år kr. 3 : —, halvt år kr. 
1: 50 ; lösnummer 25 öre. 

Annons pris: Sista sidan 25 öre, 
textsida 40 öre pr mm.

Sv. Soc.-dem. Kvinnoförbund.
Ordf. Signe Vessman. Tel. Norr 
244 36. Expeditionsförare : Fru 
Hulda Flood, Upplandsgatan 1, 3 
tr. ö. g. Tel. Norr 288 86.

Stockholms stads o. läns soc.- 
dem. kvinnodistpikt. Adr.: Ordf. 
fröken Anna Svensson, Grindsgatan 10, 
Stockholm Sö. Kassör fru Gerda Bergstrand, 
Bromsten.

Sthlms Allm. kvinnoklubb (soc.- 
dem.) håller ordinarie möte l:a måndagen 
i varje månad kl. 7.30 e. m.

Obs.! Lokal i O-salen, Folkets Hus.
Styrelsen.

Enskede soc.-dem. kvinnoklubb
båller ord. möte ljsta måndagen i varje 
månad kl. 7,30 e. m. i Folkets Hus, Kall­
vägen. Ordf. Nelly Thüring, Barbro Stigs- 
dottersvägen 112. Tel. Enskede 15 91.

Styrelsen.

Nyköpings soc.-dem. kvinno­
klubb har möte 3:dje tisdagen i varje må­
nad kl. 7,30 e. m. i Folkets Hus.

Styrelsen.

Stockholms södra kvinnoklubb
(soc.-dem.) håller ordinarie sammanträde 
l:sta onsdagen i varje månad kl. 8 e. m. 
i lokalen Kocksgatan 24, sal C, i. p. g. n. b. 

Obs.! Ändrad lokal.
Ordf. fru Beda Jansson, Blekingeg. 65, 

3 tr., Stockholm. Styrelsen.

Vasastadens soc.-dem. kvinno­
klubb har ord. möte l:sta onsdagen i 
varje månad Torsgatan 42, kl. 7,30 e. m. 

Uppbörd och inskrivning varje möte. 
Obs. : Ändrad lokal.

Styrelsen.

Kungshoims soc.-dem. kvinno­
klubb sammanträder l:a onsdagen i varje 
månad kl. 7,30 e. m.

Ordf. fru Vilma Eriksson, S:t Eriksg. 47. 
Tel. Kungsh. 1244.

Föreningen för Hembiträden i 
Stockholm håller möte varje torsdag 
kl. 8.30 e. m. i Studiehemmet, Drottning­
gatan 88, 1 tr. Styrelsen.

Hillesholms soc.-dem. kvinno­
klubb håller ord. möte i Folkets Hus i 
Södra Vram 2:dra tisdagen i varje månad 
kl. 7 e. m. Ordf. fru Anna Persson, Box 54, 
Billeshobns gruva. Sekr. fru Ida Lundström, 
Ljungsgård, Billeshobns gruva. Styrelsen.

Eskilstuna soc.-dem. kvinno­
klubb håller ordinarie möten l:sta mån­
dagen i varje månad kl. 7,30 e. m. i Folket* 
Hus lilla sal. Styrelsen.

Västerås soc.-dem. kvinnoklubb
håller möte 2:dra och 4:de måndagen i 
varje månad kl. 7,30 e. m. Studiecirkeln 
torsdagar kl. 8 e. m.

Göteborgs soc.-dem. kvinno­
klubb håller möte l:sta tisdagen i måna­
den kl. 8 e. m, i Arb.-föreningens H-sal; 
3:dje tisdagen i månaden Bondegatan 14 
kl. 8 e. m. Styrelsen.

Malmö Soc.-dem. kvinnoklubb
håller ord. möte första torsdagen i varje 
månad kl. 7,30 e. m. i Folkets Hus, sal 7. 
Ordf. fr. Auna Ekberg-Åkesson, Smedstorpsg. 
28. Tel. 8813. Korresp. sekr. fru Matilda Pet­
tersson, Östra Förstadsgat. 10 B. Tel. 106 40.

Hässelby soc.-dem. kvinno­
klubb båller möte 2:dra onsdagen i må­
naden kl. 8 e. m, i Folkets Hu* B-sal.

Styrelsen.

Nynäshamns soc.-dem. kvinno­
klubb håller möte 2:dra månd. i varje 
månad kl. 7,30 e. m. i Folkets Hus A-sal. 
Ordf. fru Elsa Eriksson, Oentralgatan 68,

Spånga soc.-dem. kvinnoklubb
håller ordinarie möte l:sta torsdagen i varje 
månad kl. 8 e. m. i Folkets Hus.

Styrelsen.

Solna soc.-dem. kvinnoklubb
håller möte l:sta tisdagen i varje månad 
kl. 8 e. m. i Huvudsta och Hagalunds 
Folkets Hus omväxlande. I dec. hålles 
mötet i Huvudsta. Styrelsen.

Sundbybergs soc.-dem. kvinno­
klubb båller möte l:sta onsdagen i varje 
månad kl. 8 e. m. i Folkets Hus C-sal.

Styrelsen.

Södertälje soc.-dem. kvinno­
klubb båller ordinarie möten 3:dje mån­
dagen i varje månad kl. 7,30 e. m. i Fol­
kets Hus, Ordf. Fru Anna Ericsson, Folketa 
Hus. Tel. 2 37. Styrelsen.

Tillberga soc.-d. kvinnoklubb
båller ordinarin möteu l:sta ocb 3:dje mån­
dagen i varje månad kl. 8,30 e. m. i Fol­
kets Hus.

Tumba soc.-dem. kvinnoklubb
håller ordinarie mäten l:sta onsdagen i
månaden kl. 6,30 e. m. i Folkets Hus, 
Tumba. Styrelsen.

Turebergs soc.-dem. kvinno­
klubb båller möte 2:dra måndagen i varje 
månad kl. 8 e. m. i gamla skolan. Ordf. 
fru Anna Ablzen, Tureberg. Styrelsen.

Argryte soc.-dem. kvinnoklubb
håller möte l:sta onsdagen i månaden kl. 7,30 
e. m. i Godtemplarlokalen, Gårda,

Styrelsen.

Stockholm 1928.. A.-B. Arbetarnes Tryckeri




